
504832271 25.000,00 € 2017-12-14

2017-03-21

20.000,00 € 2017-06-13

509858651 14.000,00 € 2017-02-21

2017-02-07

2017-03-21

2017-09-05

2017-03-21

15.000,00 € 2017-06-13

504803565 8.000,00 € 2017-01-10

506034585 30.000,00 € 2017-12-05

505472040 75.000,00 € 2017-11-21

502547952 2004-12-09

LISTAGEM DAS SUBVENÇÕES E OUTROS BENEFICIOS PÚBLICOS (ANO 2017) - ART.º 4.º DA LEI N.º 64/2013, DE 27/08

MUNICÍPIO DE TAVIRA

ARMAÇÃO DO ARTISTA - ASSOC ARTISTICO - 

CULTURAL
513108700

Apoio anual

506295044

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ROCK DA BAIXAMAR 506592324

AECT - ASSOCIAÇÃO EM CONTATO TAVIRA Apoio ao desenvolvimento da atividade da Associação

ASSOCIAÇÃO CLUBE B.C.F. Contrato programa celebrado ao abrigo do RMAAD

Apoio à realização de projetos pedagócicos

Transferências correntes - Protocolo

Apoio às iniciativas anuais da Orquestra Clássica do Sul

ASSOCIAÇÃO ACADEMIA DE MÚSICA DE TAVIRA

NIF BENEFICIÁRIO 

MONTANTE 

TRANSFERIDO 

OU BENEFÍCIO 

AUFERIDO 

DATA DA 

DELIBERAÇÃO
FINALIDADE

ASSOCIAÇÃO MUSICAL DO ALGARVE

10.800,00 € Apoio psicológico, jurídico e social a vítimas de crime 

ASSOCIAÇÃO OFICINA CIÊNCIA VIVA

ASSOC DE PRODUTORES FLORESTAIS SERRA 

CALDEIRÃO

APAV - ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE APOIO À 

VÍTIMA

Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

Apoio anual

Apoio ao projeto "Maré de Contos";

Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

Apoio no âmbito da "Semana da Juventude 2016"

Apoio no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

2.100,00 €

7.056,83 €

2.550,00 €

5.500,00 €

7.217,83 €



2016-05-03

2017-04-18

2008-10-07

2017-05-30

2017-03-21

5.000,00 € 2017-06-13

2017-11-21

2016-05-03

2006-01-18

2008-03-21

2017-04-18

2017-05-16

2017-05-30

500,00 € 2017-06-13

500,00 € 2017-12-05

2016-05-03

6.242,50 €
2017-04-18

6.500,00 € 2017-08-08

2017-03-09

2017-05-30

BENEFICIÁRIO NIF 

MONTANTE 

TRANSFERIDO 

OU BENEFÍCIO 

AUFERIDO 

DATA DA 

DELIBERAÇÃO
FINALIDADE

CASA DO POVO DE SANTO ESTÊVÃO 500910960

505986973CENTRO SOCIAL DE SANTO ESTEVÃO

500922985

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Protocolo. Apoiar e desenvolver o Jardim de infância;

Apoio ao funcionamento do Centro de dia e de Apoio domiciliário. 

6.000,00 €

7.000,00 €

4.942,50 €

10.772,50 €

15.097,50 €

3.600,00 €

5.120,44 €

1.250,00 €

CLUBE DE CICLISMO DE TAVIRA

3.000,00 €

20.000,00 €

75.000,00 €

75.000,00 €

200,00 €

7.000,00 €

2.382,50 €

Acordo de Cooperação, Animação de lares e centros de dia 

Protocolo. Comparticipação nas despesas do Núcleo Museológico 

Apoio à organização do "Arraial Solidário"

Apoio à organização da iniciativa "Algaraviana Ultra Rail"

Contrato programa ao abrigo do RMAAD 

Contrato programa ao abrigo do RMAAD 

Transferências de capital para apoio a obras de manutenção do edifício 

Apoio no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

Apoio anual

Contrato programa celebrado ao abrigo do RMAAD

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Apoio à organização da Feira de Produtos e Artesanato

Apoio à atividade da Instituição

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 
CASA DO POVO DA LUZ DE TAVIRA 500959102

502655780CENTRO PAROQUIAL DE CACHOPO



501460837 2017-05-30

2016-12-29

15.000,00 € 2017-03-09

30.000,00 € 2017-05-30

2017-03-21

2017-06-13

2017-12-21

2017-03-21

2017-06-13

2017-12-05

2007-01-17

6.907,50 € 2016-05-03

2017-04-18

2017-05-30

501438599 2017-04-18

513104070 2017-03-21

503265292 2017-05-30

 25/07/2017 e 

22/08/2017

2016-06-21

500110379 2017-02-21

BENEFICIÁRIO NIF 

MONTANTE 

TRANSFERIDO 

OU BENEFÍCIO 

AUFERIDO 

DATA DA 

DELIBERAÇÃO
FINALIDADE

500745749

FEDERAÇÃO DOS BOMBEIROS DO  ALGARVE 509890300

FADO COM HISTÓRIA - ASSOCIAÇÃO CULTURAL 8.279,06 € Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

753,53 € Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

CORPO NACIONAL DE ESCUTAS, CNE ESCUTISMO 

CATOLICO PORTUGUÊS
500972052

6.659,06 € Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

CORPO D'HOJE - ASSOCIAÇÃO CULTURAL 508739616 2.500,00 € Apoio anual

7.000,00 € Apoio à organização do Festival de Artes Perfomativas de Tavira

FÁBRICA DA IGREJA DE SÃO TIAGO DE TAVIRA

Contrato programa celebrado ao abrigo do RMAAD

Contrato programa celebrado ao abrigo do RMAAD

CLUBE NÁUTICO DE TAVIRA 503104426

Contrato programa celebrado ao abrigo da RMAAD

Apoio social decorrente da conjetura socio/económica atual

25.000,00 €

12.000,00 €

47.500,00 € Contrato programa celebrado ao abrigo da RMAAD

FEDERAÇÃO DE CAÇADORES DO ALGARVE

CLUBE DE VELA DE TAVIRA

52.741,75 €

480,00 €

90.500,00 € 22ª Feira de Caça, Pesca e mundo Rural: Apoio financeiro e logístico 

Protocolo (transporte de doentes)

3.000,00 € Apoio anual

15.000,00 € Apoio para participação no Acampamento Jamboree Mundial

CRUZ VERMELHA PORTUGUESA

DECIF/2017 

Quotas

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Protocolo (renovação). Distribuição de refeições sociais 

Apoio ao XI jantar de solidariedade

Apoio ao programa "Cyclin Portugal Algarve"

15.000,00 €

8.847,50 €

300,00 €

22.500,00 €FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE CICLISMO



505037033 2017-09-19

2017-03-21

2017-06-13

2017-09-19

2017-03-03

2017-03-21

2017-11-21

503361089 2017-05-30

507385349 2017-05-30

513108688 2017-06-28

BENEFICIÁRIO NIF 

MONTANTE 

TRANSFERIDO 

OU BENEFÍCIO 

AUFERIDO 

DATA DA 

DELIBERAÇÃO
FINALIDADE

TAVIRA NATAÇÃO CLUBE 15.000,00 €

23.500,00 €

30.000,00 €

2.829,53 €

2.000,00 €

2.500,00 €

SONÂMBULOS FUTSAL LUZENSE ASSOCIAÇÃO

Apoio anual

9.000,00 € Apoio financeiro e logostico às comemorações do aniversário de "Álvaro de Campos"

O PONTÃO - ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE SOCIAL 

DA CONCEIÇÃO
10.000,00 € Apoio ao desenvolvimento da atividade da Associação

1.709,53 € Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

PARTILHA ALTERNATIVA - ASSOCIAÇÃO 513389148

Contrato programa celebrado ao abrigo do RMAAD

Contrato Programa ao abrigo do RMAAD

 Apoio às comemorações da Semana Santa;

Apoio financeiro e logistico no âmbito do programa  "Viva a Primavera/2017";

Apoio à realização do XXXIII Festival de Bandas;

Apoio à iniciativa "Verão em Tavira"225.000,00 €
UAC - ASSOCOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO 

INTEGRADO DA BAIXA DE TAVIRA

501104542SOCIEDADE DA BANDA DE TAVIRA


